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Protokół nr 90/2008 
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 08.05.2008 r. 
 
 

Obecni – wg listy obecności 
Posiedzeniu przewodniczył Starosta P. Ryszard Wenta 

 
 
Porządek posiedzenia:  

 
1)  Propozycje podziału środków finansowych na dofinansowanie sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych ze środków PFRON 
w 2008 roku. 

2) Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany Statutu 

Placówki Wielofunkcyjnej nr 1 w Lęborku. 
3) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów. 
4) Sprawy różne. 
5) Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego                         

nr 82/2008, 83/2008, 84/20008, 85/2008, 86/2008 oraz 88/2008. 
 

Ad1) 
 

Pełniąca obowiązki kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
P. Bogusława Lis- Zielińska przedstawiła propozycje podziału środków 
finansowych na dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych ze środków PFRON w 2008 roku. Następnie 
poinformowała, iż do podziału jest kwota 50.000 zł, natomiast organizacje 

wnioskowały o dofinansowanie w łącznej kwocie w wysokości 116.232 zł. 
Ponadto zaproponowała, aby Lęborskiemu Katolickiemu Stowarzyszeniu 
Osób Specjalnej Troski „Iskierka Nadziei” przyznać kwotę 1.250 zł, gdyż taka 

kwota jest wystarczająca na zrealizowanie ich zadania, a pozostałą kwotę              
tj. 750 zł przenieść do Fundacji Ekologiczno- Sportowej im. Tomasza 

Hopfera. 
Zarząd wyraził zgodę na propozycję przedstawioną przez Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie z przeniesieniem kwoty 750 zł, a pozostałe 

propozycje dofinansowania pozostawił bez zmian i skierował do analizy  
merytorycznych Komisji Rady Powiatu. Wnioskowane przez Zarząd kwoty 
dofinansowania stanowią załącznik numer 1 do niniejszego protokołu. 

/4 głosy za, 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu/ 
 

Starosta P. Ryszard Wenta zaproponował, aby w następnym roku propozycje 
dofinansowania ww. zadań były przedstawiane wcześniej, aby nie było 
sytuacji, iż dana organizacja nie otrzyma dofinansowania ze względu na 

przedawniony termin realizacji przedsięwzięcia. 
 

Ad 2) 
 
Dyrektor Placówki Wielofunkcyjnej Nr 1 P. Iwona Sysik przedstawiła  

Statut Placówki Wielofunkcyjnej nr 1 w Lęborku stanowiący załącznik numer 
2 do niniejszego protokołu. 
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Po przeanalizowaniu Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 
Lęborskiego w sprawie zmiany Statutu Placówki Wielofunkcyjnej nr 1                      
w Lęborku, który  w celu zaopiniowania skierowano do Komisji Rady 
Powiatu. 

/5 głosów za/ 
 
Ad 3) 

 
Kierownik Referatu Programów Pomocowych P. Agnieszka Wolańska 

przedstawiła: 
 
1) wyrażenie zgody na aplikację o środki na realizację zadania pn.                          

„Zainwestuj w siebie – wyrównywanie szans edukacyjnych w powiecie 
lęborskim”  w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet 
IX, Poddziałanie 9.1.2 Wyrównywanie szans edukacyjnych uczniów                  

z grup o utrudnionym dostępie do edukacji oraz zmniejszenie różnic                  
w jakości usług edukacyjnych ogłoszonego przez Samorząd Województwa 

Pomorskiego.  Realizacja projektu przewidziana jest od 1.07.2008 r. do 
31.08.2009 r.  

Projekt zgodny jest z priorytetowymi kierunkami działań zawartych               

w Strategii Rozwoju Powiatu Lęborskiego na lata 2007–2013, w Programie 
na Rzecz Zatrudnienia i Spójności Społecznej Powiatu Lęborskiego na lata 

2007–2015 oraz w Powiatowym Programie na Rzecz Promocji 
Zatrudnienia na lata 2007–2013. 

Głównym celem projektu jest podniesienie jakości oferty edukacyjnej 

szkół ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego przez wprowadzenie zajęć 
dodatkowych i wyrównujących dla uczniów zwłaszcza w zakresie tzw. 
kompetencji kluczowych z wykorzystaniem technik e-learninigu. 

Grupą docelową będą uczniowie 11 szkół ponadgimnazjalnych powiatu 
lęborskiego (w tym 6 publicznych i 5 niepublicznych).  

W ramach projektu 400 uczniów będzie uczestniczyć w kursach 
językowych oraz 300 uczniów w zajęciach komputerowych. Przewidziane 
są również zajęcia bez e-learningu, w których uczestniczyć będzie:  

- w zajęciach wyrównawczych- 200 uczniów, 
- w zajęcia matematyczno – przyrodniczych – 200 uczniów, 

- w warsztatach z zakresu komunikacji interpersonalnej – 400 uczniów, 
- w warsztatach z zakresu przedsiębiorczości i wyboru ścieżki zawodowej -
200 uczniów.    

Uczniowie, którzy ukończą kurs językowy i komputerowy będą mogli 
uzyskać  certyfikaty TELC (400) i  ECDL (300). 

W ramach projektu zakupiona zostanie platforma e-learningowa. Koszt 

projektu szacowany jest na kwotę 1.967.590 zł i nie wymaga wniesienia 
przez powiat wkładu własnego. 

Zarząd wyraził zgodę  na aplikację o środki na realizację w/w projektu. 
/5 głosów za/ 

 

2) wyrażenie zgody na aplikację o środki na realizację zadania pn. „ Rybka 
tego ci nie powie, ale wzmacnia twoje zdrowie- promowanie konsumpcji 
zdrowej żywności na terenie powiatu lęborskiego” w ramach Sektorowego 

Programu Operacyjnego „Rybołówstwo i przetwórstwo ryb 2004-2006”              
w zakresie Działania 4.3 „Znajdowanie oraz promowanie nowych rynków 
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zbytu na produkty rybne”.  Projekt nie wymaga wniesienia wkładu 
własnego. 

Zarząd wyraził zgodę  na aplikację o środki na realizację w/w projektu. 
/5 głosów za/ 

 

3) informację o uzyskaniu dofinansowania projektu „Płaszczyzna 
porozumienia- partnerstwo- społeczne w powiecie lęborskim”.  

Zarząd przyjął informację stanowiącą załącznik numer 3 do niniejszego 
protokołu. 

 

Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji P. Andrzej Kubiak przedstawił: 
 

1) ofertę firmy Pol- media. info dot. promocji powiatu na niemieckojęzycznej 
stronie internetowej www.urlaubsland-polen.info stanowiącą załącznik 
numer 4 do niniejszego protokołu. 

W umowie należy: zagwarantować, aby firma umieściła statystykę 
wejść na stronę internetową, stworzyć paragraf który mówi                              

o konsekwencjach nie wywiązania się z umowy. Dodatkowo podjąć 
negocjacje, aby opłatę  (4.046 zł) za opracowanie prezentacji i abonament 
na 12 m- cy podzielić na dwie raty. Zorientować się czy w zamian za  tekst 

o współpracy z partnerskim powiatem( nie mamy takiej współpracy), 
można umieścić tekst np. o Kaszubskim Pierścieniu lub ofertę 

inwestycyjną odnośnie turystyki. Opracowaniem tekstu ma zająć się 
Kierownik Referatu Rozwoju i Promocji P. Andrzej Kubiak przy udziale 
profesjonalnego dziennikarza. 

Zarząd wyraził zgodę na podpisanie umowy z firmą pol- media. info 
jeszcze przed wakacjami. 

/5 głosów za/ 
 

2) prośbę Dyrektora Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej P. Andrzeja Sapińskiego o wyrażenie zgody na 
realizację zadania pt. „Likwidacja barier komunikacyjnych w SPS ZOZ               
w Lęborku poprzez wymianę dźwigu osobowego szpitalnego                               

z dostosowaniem do potrzeb osób niepełnosprawnych wraz z robotami 
towarzyszącymi”. 

Po zapoznanie się z prośbą Dyrektora SPS ZOZ P. Andrzeja 
Sapińskiego Zarząd podjął stosowną uchwałę nadając jej numer 129/08. 
/5 głosów za/ 

 
Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska P. Bogusław Koszałka 

przedstawił: 
 
1) zawiadomienie Wójta Gminy Wicko o przystąpieniu do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu Parku 
Wiatrowego w miejscowości Wrześcienko, obręb Wrzeście, gm. Wicko. 
Naczelnik poinformował, iż wydziały Starostwa nie wniosły żadnych uwag 

do tegoż zawiadomienia. W piśmie które wydział skieruje do Gminy Wicko 
zwróci uwagę, iż nie wnosimy uwag pod warunkiem zachowania działań 

wynikających z przepisów ochrony środowiska i ochrony przyrody. 
Ponadto zwróci uwagę, iż zawiadomienie powinno być skierowane do 

http://www.urlaubsland-polen.info/
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Słowińskiego Parku Narodowego ze względu na fakt, iż Park Wiatrowy 
umiejscowiony będzie w otulinie Słowińskiego Parku. 

Zarząd zapoznał się z w/w zawiadomieniem. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych P. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 
 

1) propozycję wnioskowania o przyznanie nagrody Ministra Edukacji 
Narodowej i nagrody Pomorskiego Kuratora Oświaty dla dyrektorów szkół    
i placówek publicznych. Naczelnik poinformowała, iż nagroda Ministra 

Edukacji Narodowej I stopnia wynosi 8.500 zł, natomiast II stopnia 5.100 
zł, a wnioski należy składać do 21.05.2008 r. W porozumieniu                          

z Wicestarostą P. Wiktorem Tyburskim zaproponowała, aby złożyć 
wniosek o przyznanie takiej nagrody dla Dyrektora Młodzieżowego Domu 
Kultury P. Teresy Szczepańskiej. 

Nagroda Pomorskiego Kuratora Oświaty wynosi 3.600 zł, a wnioski 
należy składać do 15.07.2008 r. Do przyznania takiej nagrody Naczelnik 
zaproponowała w porozumieniu z Wicestarostą P. Wiktorem Tyburskim 

Dyrektora Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu                   
P. Małgorzatę Bresler. 

Zarząd wyraził zgodę na złożenie wniosku o przyznanie nagrody 
Ministra Edukacji Narodowej dla Dyrektora MDK P. Teresy Szczepańskiej 
oraz nagrody Pomorskiego Kuratora Oświaty dla Dyrektora ZSGŻiA                  

P. Małgorzaty Bresler. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

2) propozycję przystąpienia Powiatu do projektu „Poławiacze Pereł”. Projekt 
kierowany jest do uczniów bardzo zdolnych i wybitnie utalentowanych . 

Kryteriami nie jest tylko wysoka średnia ocen oraz udziały w licznych 
konkursach ( olimpiadach), ale również fakty czy uczeń ma w sobie talent 
naukowy bądź artystyczny i nie ma możliwości go rozwijać bo np. 

pochodzi z ubogiej rodziny, małej miejscowości czy wsi. 
Naczelnik dodała, iż z naszego powiatu można wybrać do 5 uczniów, gdzie 

na jednego ucznia przypada kwota dofinansowania z budżetu powiatu             
w wysokości 2.200 zł. 
W związku z powyższym należy zwrócić się do dyrektorów szkół                         

o wytypowanie takich uczniów według podanych w w/w projekcie 
kryteriów stanowiących załącznik numer 5. Po uzyskaniu informacji 

Zarząd do sprawy powróci na jednym z kolejnych posiedzeń. 
 

3) wnioski dyrektorów o dofinansowanie monitoringu wizyjnego w szkole. 

Naczelnik poinformowała, iż wszystkie szkoły zostały poinformowane                        
o możliwościach składania wniosków o dofinansowanie monitoringu 
wizyjnego w nieprzekraczalnym terminie do 30 kwietnia br.  

Wniosek o rozszerzenie działających w szkołach i placówkach urządzeń 
do monitoringu wizyjnego lub sieci monitoringu wizyjnego złożyło 

Powiatowe Centrum Edukacyjne- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 
oraz Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu. 
Dofinansowanie ze strony powiatu wynosi 10% tj. 3.444,19 zł. 

Wniosek na zakup i instalację zestawów do monitoringu wizyjnego                 
w wersji standardowej lub w wersji z dodatkowym wyposażeniem złożył 
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Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2 oraz Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych nr 1. Dofinansowanie ze strony powiatu wynosi 20% 

tj. 7.838,42 zł. 
Łączny koszt monitoringu wynosi 73.633,96 zł z czego wkład powiatu 

wynosi 11.282,61 zł, a środki z budżetu państwa wynoszą 62.351,35 zł. 

Naczelnik dodała, iż Kuratorium Oświaty w Gdańsku wyznaczyło 
termin na złożenie wniosku o dofinansowanie na dzień 20.05.2008 r.  

Zarząd wyraził zgodę na złożenie wniosku i wniesienie wkładu 
własnego w wysokości 11.282,61 zł z rezerwy celowej w przypadku, gdy 
projekt zostanie zaakceptowany do realizacji. 

 
4) projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu 
lęborskiego. Od dnia podjęcia uchwały nr 96/08 Zarządu Powiatu 
Lęborskiego regulującej rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu lęborskiego, tj. od 10.01.2008 r. nastąpiły zmiany 
funkcjonowania niektórych aptek. Zmiany, o których mowa dotyczą: 
– zakończenia działalności Apteki Dworcowej w Lęborku przy ul. 10 
Marca 16A, 
–  rozpoczęcia działalności Apteki Zielone Wzgórze w Lęborku przy ul. 10 

Marca 16 A i ustalenia godzin jej funkcjonowania, 
–  godzin otwarcia Apteki ,,Pod Wagą” w Lęborku. 

Przygotowując projekt uchwały uwzględniający powyższe zmiany 
wprowadzono również niżej wymienione ogólne zasady funkcjonowania 
aptek: 

1. Apteki ogólnodostępne, funkcjonujące na terenie miasta Lęborka 
prowadzą dyżury całodobowe w dni powszednie, w niedziele i dni 
świąteczne zgodnie z grafikiem ustalonym przez Starostwo Powiatowe 

w Lęborku. 
2. Dyżur dobowy trwa od godziny 8.00 do godziny 8.00 dnia następnego. 

3. Apteka zmieniająca dyżur jest zobowiązana  do pisemnego 
poinformowania o tej zamianie Starostę Lęborskiego, kierowników 
wszystkich aptek, Gdańską Okręgową Izbę Aptekarską, prasę 

4. Apteki rozpoczynające działalność w trakcie roku rozpoczynają dyżury 
w kolejnym roku kalendarzowym. 

5. Apteki umieszczają w swojej siedzibie, w miejscu widocznym 
informację o godzinach swojej pracy. 

6. Apteki nie dyżurujące umieszczają w swojej siedzibie, w miejscu 

widocznym informację o siedzibie apteki dyżurującej oraz telefon 
kontaktowy do apteki dyżurującej.  

7. W przypadku zamknięcia apteki na czas określony, kierownik apteki 

zobowiązany jest do umieszczenia w siedzibie swojej apteki, w miejscu 
widocznym informacji z adresami najbliższych, czynnych aptek. 

Niniejsza propozycja uchwały uzyskała pozytywne opinie wójtów                     
i burmistrzów z terenu powiatu lęborskiego oraz Prezesa Gdańskiej 
Okręgowej Rady Aptekarskiej. 

W związku z powyższym Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 
130/08. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
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5) projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie uchylenia uchwały 
nr XV/113/08 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 29 lutego 2008 r.                     
w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych            
w Lęborku wchodzącego w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2               
w Lęborku. 
Zarząd do sprawy powróci po wydaniu opinii dot.  pozostałych uchwał             
w sprawie zamiaru likwidacji szkół.  

 
6) informację na temat zamiaru kontynuowania nauki uczennicy Malwiny 

Sokołowskiej w III Uzupełniającym Liceum Ogólnokształcącym 

Specjalnym w Gdyni. 
Zarząd wyraził zgodę na przekazanie środków finansowych w wysokości 

3.219 zł (4 miesiące)  w momencie gdy zwróci się o nie Prezydent Gdyni. 
/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/ 
 

7) informację p.o. dyrektora Zespołu Szkół Ekonomiczno- Handlowych                 
P. Lucyny Ulewicz- Karaś o konsekwencjach służbowych w związku                   

z nieobecnością kadry pedagogicznej na posiedzeniu Rady Pedagogicznej         
w dniu 15.04.2008 r.- załącznik numer 6. 
Zarząd zapoznał się z informacją. 

 
Skarbnik Powiatu P. Grażyna Janik przedstawiła: 

 
1) informację dotyczącą wystąpienia pokontrolnego Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Gdańsku. 

Zarząd z zadowoleniem przyjął informację stanowiącą załącznik           
numer 7 do niniejszego protokołu. 

 
Ad 3) 
 

Protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego: 
– nr 82/2008 został przyjęty 4 głosami za, 
– nr 83/2008 został przyjęty 5 głosami za, 
– nr 84/2008 został przyjęty 5 głosami za, 
– nr 85/2008 został przyjęty 5 głosami za, 
– nr 86/2008 został przyjęty 5 głosami za, 
– nr 88/2008 został przyjęty 5 głosami za. 
 

 
Na powyższym protokół zakończono. 

 
Protokołowała:  
Żaneta Płotka 
 

 

 

 


